
 

                                                                 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН 
 

ПРИКАЗ 
 

12 июня 2018 г. №      634 

станица Полтавская 

 

О проведении единого государственного экзамена 

 по обществознанию  14 июня 2018 года 

в Красноармейском районе 

 

           В соответствии приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 26 декабря 2013 года  №1400 «Об утверждении порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования», от 10 ноября 2017 года  №1099 «Об 

утверждении единого расписания и продолжительности проведения единого 

государственного экзамена по каждому учебному предмету, перечня средств 

обучения и воспитания, используемых при его проведении в 2018 году», от 10 

ноября 2017 года №1098 «Об утверждении единого расписания и 

продолжительности проведения государственного выпускного экзамена по 

каждому учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания, 

используемых при его проведении в 2018 году», приказом министерства 

образования, науки и молодежной политики  Краснодарского края от 30 ноября 

2017 года №5019  «Об организации проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования в Краснодарском крае в 2018 году», от 24 апреля 2018 года 

№1540 «О проведении государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования в Краснодарском 

крае в мае-июне 2018 года», приказом управления образования администрации  

муниципального образования Красноармейский район  от 14 мая 2018 года № 

481 «О проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования в Красноармейском районе в мае-

июне 2018 года» и на основании Положения об управлении образования, 

утвержденным Решением Совета депутатов муниципального образования 

Красноармейский район от  22 июля 2015г. № 87/12, с целью организованного и 

качественного  проведения единого государственного экзамена по 

обществознанию  п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести в Красноармейском районе  14 июня  2018 года единый 

государственный экзамен обществознанию в пунктах проведения экзамена 

(далее-ППЭ) ППЭ №260 (Дом), №264 (Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №1) 

(далее-МБОУ СОШ №1) и №263(Муниципальное автономное  

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №7) 

(далее-МАОУ СОШ №7). 

Приложение № 19 



2. Заместителю начальника управления образования администрации 

муниципального образования Красноармейский район Е.Г. Косовой обеспечить  

 

 

организацию и проведение экзамена в соответствии с установленными 

требованиями. 

3. Ведущему специалисту управления образования И.В. Сальковой, 

главному специалисту муниципального казённого учреждения укрупненной 

централизованной бухгалтерии  при управлении образовании     Лобко А.С., 

ведущему специалисту управления образования С.Е. Якимову, заведующему 

районным информационно-методическим кабинетом при управлении 

образования администрации муниципального образования Красноармейский 

район Спиридоновой Н.Ю., методисту районного информационно-

методического кабинета при управлении образования администрации 

муниципального образования Красноармейский район  Бойко А.А., методисту 

районного информационно-методического кабинета при управлении 

образования администрации муниципального образования Красноармейский 

район  Шкут Е.И.,  осуществить проверку готовности пунктов проведения 

экзамена 13 июня  2018 года. 

4. Методисту районного информационно-методического кабинета при 

управлении образования Бойко А.А.  организовать работу по обеспечению 

пунктов проведения экзамена оргтехникой и бесперебойное видеонаблюдение, 

и видеозапись в ППЭ. 

5. Ведущему специалисту управления образования администрации 

муниципального образования Красноармейский район И.В. Сальковой 

обеспечить сопровождение выпускников медицинскими работниками, 

закрепление за пунктами проведения экзаменов медицинских работников, 

наличие в ППЭ  списков учащихся, имеющих хронические заболевания. 

6. Ведущему специалисту управления образования администрации 

муниципального образования Красноармейский район С.Е. Якимову 

обеспечить охрану пунктов проведения экзаменов представителями  

правоохранительных органов 14 июня 2018 года. 

7. Главному специалисту муниципального казённого учреждения 

укрупненной централизованной бухгалтерии  при управлении образовании                     

Л. В. Пеньковой: 

    организовать подвоз учащихся, организаторов, уполномоченных 

представителей общеобразовательных учреждений в ППЭ №264, ППЭ №263 и 

обратно в соответствии с требованиями безопасности на транспорте, 

предназначенном для перевозки детей; 

    организовать доставку экзаменационных материалов из управления 

специальной связи (УСС) в пункты проведения  экзаменов, из пунктов 

проведения экзаменов в региональный центр обработки информации (РЦОИ). 

8. Руководителям образовательных организаций: 

    обеспечить явку учащихся к месту сбора для организованной 

доставки в пункты проведения экзаменов. Проверить наличие у выпускников 

документов, удостоверяющих личность, черных гелиевых ручек. Исключить 

наличие у выпускников сотовых телефонов и других запрещенных материалов, 

а также других посторонних предметов. 



   обеспечить сопровождение учащихся представителями школы, 

обратив внимание на сохранность жизни и здоровья учащихся на момент 

доставки в пункты проведения экзаменов  и обратно. 

   обеспечить явку руководителей ППЭ, технических специалистов, 

организаторов пунктов проведения экзаменов  и наличие у них паспортов. 

 

 

9. Руководителям  образовательных организаций МБОУ СОШ №1 

Л.Ф. Братиковой  и  МАОУ СОШ №7 Е.А. Шашунину подготовить ППЭ №264 

и ППЭ №263 для проведения экзамена по обществознанию. 

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

11. Приказ вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

начальника управления  

образования администрации  

муниципального образования 

Красноармейский район                                                                            Е.Г.Косова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

 

проекта приказа управления образования  

администрации муниципального образования Красноармейский район     

от __12. 06.2018 г.____№ _634_ 

 

«О проведении единого государственного экзамена 

 по обществознанию  14 июня 2018 года 

в Красноармейском районе» 

 

 

 

Проект подготовлен и внесен: 

Заместителем начальника 

управления образования 

администрации муниципального 

образования Красноармейский район                                                      Е.Г. Косова 

 

 

 

Проект согласован: 

Ведущий  специалист 

управления образования 

администрации муниципального 

образования Красноармейский район                                                И.В. Салькова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	ПРИКАЗ

